
CÍL AKTIVITY: 
Našim hlavním cílem je hovořit s mladými lidmi o tématech autenticity 
a sebeprezentace na internetu prostřednictvím kreativní činností a následné diskuse 
nad tvorbou profilu. Aktivita též otevírá téma vnímání, akceptování a respektování 
druhých a posiluje empatii vůči potřebám a hranicím, které druzí lidé vyjadřují. 

PRŮBĚH AKTIVITY:
Zvolte variantu aktivity vhodnou pro skupinu, se kterou pracujete. Na začátku 
uspořádáme židle v prostoru do kruhu. Během aktivity budou pracovat studující 
samostatně nebo ve skupinách. Rozdejte šablony profilu, nachystejte pomůcky na 
tvorbu a do společného prostoru uložte vytištěné a nastříhané fotografie ze šablony. 
Každý*á (skupina nebo jednotlivci) si vylosuje jeden z předpřipravených fiktivních 
životopisů. Úkolem je vytvořit dle vlastního uvážení profil člověka, jehož životopis si 
vylosovali*y. Po samostatné práci následuje prezentace vytvořených profilů. Následně 
všichni v krátké prezentaci představí svůj profil (2-3 min). Hotové profily se uloží na stůl 
ve středu místnosti.
Znovu požádáme studující, aby se rozdělili (do skupin či jednotlivě) a rozdělíme 
hotové profily tak, aby měl*a každý*á (skupinka či jednotlivec) jiný profil (ne ten, který 
vytvořil*a). Úkolem bude na základě hotového profilu napsat krátký životopis dané 
osoby podle vzoru životopisů, se kterými pracovali v první části.
Po dokončení druhého úkolu se všichni vrátí do kruhu a probíhá prezentace hotových 
životopisů. Následně proběhne kolo s odhalením „skutečných“ životopisů osoby 
z profilu a diskuze, ve které studující porovnávají vytvořené životopisy (na základě 
vyhotoveného profilu) se „skutečnými“ životopisy. 

REFLEXE AKTIVITY:
V závěru otevřete diskuzi otázkami jako:

 ` Zažili jste při tvorbě profilu nějaký aha moment, zamyslely*i jste se nad něčím, co 
vás předtím nenapadlo?

 ` Když si budete příště vytvářet profil, uděláte něco jinak než doposud?
 ` Jak se po této metodě cítíte? Neodnáší si někdo nějaké nepříjemné pocity?

JÁ, MOJE DRUHÉ JÁ A INTERNET

TYP AKTIVITY: 
hlavní aktivita

CÍLOVÁ SKUPINA: 
velikost skupiny: 5 až 25 zúčastněných
věk: 15–25 let
gender: nehraje roli

DÉLKA AKTIVITY:
 ` Doporučený čas na celou aktivitu je 90 minut.

NÁROKY NA ÚČASTNÍKY*ÚČASTNICE:
 ` Žádné specifické nároky

POMŮCKY:
 ` šablony profilu 
 ` vytištěné a nastříhané fotografie 
 ` pera, fixy, lepící pásky (případně washi pásky) 
 ` vytištěné a nastříhané životopisy z přílohy 

Vztahy mladých lidí v kontextů nových sociálních medií Být či nebýt online (sám*a sebou)


